
Ogłoszenie o naborze uczestników projektu 
pt: „Młodzi ludzie w działaniu”  (Young people in action) 

 

        Gmina Nowosolna przystępuje do realizacji Projektu w ramach Programu GRUNDTVIG  „Uczenie się przez całe Ŝycie” 
(Lifelong Learning Programme - LLP) 2007 - 2013 w działaniu:  Projekty i warsztaty Grundtviga , akcja : Projekty Partnerskie 
Grundtviga  nr ref. wniosku: 2010-1-CY1-GRU06-00937 5  pt. „Young people  in action” („Młodzi ludzie w działaniu” ).   
        Instytucją wdraŜającą projekt jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez 
całe Ŝycie” – Grundtvig,  która  oficjalnie poinformowała, Ŝe projekt został zakwalifikowany do realizacji w Polsce w gminie 
Nowosolna.  Gminie zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 25000,00 Euro. 
       W projekcie bierze udział 6 państw europejskich:  Cypr – koordynator projektu, oraz Bułgaria,  Litwa,  Łotwa, Polska  
i Rumunia jako partnerzy projektu. 
       Głównym celem projektu jest zbliŜenie gmin i Rad Gmin z róŜnych europejskich krajów i wymiana pomysłów, doświadczeń  
i wiedzy  dla dobra młodych osób w wieku 18-30 lat zamieszkujących teren gminy. Podczas trwania projektu, będą organizowane 
seminaria, wykłady i warsztaty, aby poszerzyć wiedzę tych, którzy są odpowiedzialni za rozwój gmin w kontekście pomyślności  
młodych osób. W kaŜdej gminie projekt ułatwi aktywność młodych ludzi - da im moŜliwość zagospodarowania czasu wolnego  
i energii, w celu doskonalenia oraz wykorzystania własnych umiejętności dla rozwoju lub tworzenia nowych kół zainteresowań 
oraz bycia aktywnym mieszkańcem swojej małej społeczności. Aby podnieść świadomość wielokulturowego dialogu, młodzi 
ludzie będą podróŜowali za granicę, będą badali, odkrywali i dzielili się doświadczeniami i kulturą. Gminy dołoŜą wszelkich 
starań, aby uatrakcyjnić młodym ludziom bycie badaczami i zmotywować ich do zdobywania wiedzy o własnej i cudzej kulturze. 
Młodzi ludzie w ramach zagospodarowywania ich czasu wolnego, będą angaŜowani w działalność lokalnych kulturalnych kół 
zainteresowań. Wspólne warsztaty i seminaria, które będą organizowane podczas realizacji projektu, zakładają udział takŜe 
innych mieszkańców zainteresowanych projektem. Projekt opiera się na dwóch filarach: 
        1. Wymiana wiedzy o kulturze i wymiana doświadczeń. 
        2. Rozwój tego typu projektów w gminach w oparciu o europejski wymiar ze szczególnym zwróceniem uwagi  
            na społeczność gminy oraz osoby ze specjalnymi potrzebami, moŜliwościami i umiejętnościami. 
       W związku z przystąpieniem do realizacji projektu, Urząd Gminy Nowosolna prowadzi nabór osób chętnych  
do udziału w projekcie w charakterze tzw. Learners – 10 osób, które będą zdobywać wiedzę i prowadzić w gminie koła 
zainteresowań dla młodzieŜy. 
             Ze względu na charakter i zadania zaplanowane w harmonogramie projektu  do realizacji, uczestnicy projektu 
powinni spełniać następujące warunki: 
- kaŜdy uczestnik projektu musi być mieszkańcem gminy Nowosolna,   
- wiek 18 – 30 lat,  
- znajomość  w stopniu komunikatywnym języka angielskiego,  mile widziana będzie równieŜ znajomość języka rosyjskiego, 
- uzdolnienia artystyczne (podczas kaŜdej wizyty zagranicznej prezentowany jest program artystyczny):  
             muzyczne : śpiew, taniec lub umiejętność gry na instrumencie muzycznym, 
             plastyczne: malarstwo, rysunek itp., 
             bardzo mile widziane inne uzdolnienia i zainteresowania,  
- przynaleŜność do organizacji młodzieŜowych (mile widziana), 
- zdolności organizacyjne, 
- umiejętność pracy w zespole, 
- znajomość  komputera, sprzętu i programów multimedialnych, 
- gotowość do zaangaŜowania się w projekt w czasie wolnym, 
- gotowość do zaangaŜowania się w projekt w charakterze  learners - osób pełniących role opiekunów kół zainteresowań  
  np. koło taneczne, komputerowe, fotograficzne, wokalne itp., itd., 
- gotowość do udziału w wyjeździe zagranicznym – wizycie w państwie partnerskim.  
           Termin naboru trwa od 1 do 21 września 2010r. Kwestionariusze osobowe do wypełnienia przez osoby chętne do udziału  
w projekcie oraz Regulamin naboru uczestników projektu dostępne będą w Biurze Obsługi K lienta UG Nowosolna (w w/w 
terminie ) oraz do pobrania na stronie  internetowej  www.nowosolna.gminarp.pl . Wypełnione kwestionariusze naleŜy składać  
w BOK UG Nowosolna (parter). 
          23 września (czwartek)  godz. 16.00 w Sali konferencyjnej Urzędu gminy Nowosolna odbędzie się spotkanie 
informacyjne połączone z dyskusją nt. projektu.  Na spotkanie zapraszamy osoby chętne do udziału w realizacji projektu, 
leaderów kół młodzieŜowych, młodych ludzi, przedstawicieli Rady Gminy Nowosolna,  wszystkich chętnych do zaangaŜowania 
się w realizację projektu i chcących poznać Program Partnerski „Uczenie się przez całe Ŝycie” Grundtvig.  
         Wszelkich informacji nt. projektu udzielają pracownicy UG Nowosolna: Regina Piątkowska i Renata Niedzielska  
tel. 42 648-41-08. Czekamy teŜ na uwagi i ciekawe pomysły i propozycje dot. realizacji projektu. 
 
                                                                                                                                                                                                                 Renata Niedzielska podinspektor. ds. 
                                                                                                                                                                                                              kultury, sportu i turystyki UG Nowosolna 


